
 

＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ８ ０ 号                                              

令和 ７ 年 ８月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

盛夏の候、毎日の暑さに閉口する毎日です。会員の皆様には、かねてより

当センターの業務運営に多大なるご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げま

す。 

現在お盆までとの受注が多くなっており、暑い中作業を行って頂いており

ますことに感謝申し上げます。連日ニュース等で日中の最高気温が報道され

ております。また、2025年 6月 1日から、事業所における熱中症対策が義務

化されました。これは、近年の猛暑による労働災害の増加に対応するため、

労働安全衛生規則が改正されたことによるものです。当センターでも、会員

の就業場所における熱中症対策を徹底してまいりますが、シルバー人材セン

ターの会員は、個人事業主として働いて頂いております。熱中症のリスクを

十分に認識し、自己管理を徹底する必要があります。 

・体 調 管 理    : 作業前に体調を確認し、少しでも異変を感じたら、すぐに作

業を中断し、休憩を取る。 

・水分・塩分補給  :  こまめな水分・塩分補給を心がける。 

・休憩時間の確保 : 作業中は、休憩時間をしっかりと確保し、体力を回復させる。 

上記の自己管理をしっかり徹底して、安全第一で作業を行って下さい。 

また、事務局の判断で、夏場の作業等について気温及び湿度の高い日、熱中 

症警戒アラートが発表された日は、作業時間の短縮や中止とさせていただく場合

があります。その際は後日作業をして頂きます。 

また、職場等で熱中症の疑いがあり、意識がない場合など、迷わず救急車を呼

んで下さい。本人に意識があり、受け答えできる場合でも救急車を呼んだ方が安

心できますが、判断に迷った場合、24 時間救急相談ダイヤル「＃7099」に電話す

ることで、鹿児島市の米盛病院の救急救命士が、電話でお話を伺い、症状や経

過、緊急度・重症度などから総合的に判断し、 適切な対処方法をアドバイスして

いただけます。 

 



24時間救急相談ダイヤル 「#7099」 

※「＃」を押してから「7099」を押してください。 

※固定電話・携帯電話ともにご利用可能です。 

※相談料は無料です。（通話料はご利用者さま負担となります。） 

 

           配分金等の支払いについて 

７月分の配分金の振込日は、８月１５日（金）になります。 

派遣会員の賃金支払日は、８月２５日（月）になります。 

 

※ 令和７年７月末現在、１８７名の会員登録状況となっております。 

 会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60才以上の方や知人の方々 

 に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

 

※  仕事の案内 

（詳しい仕事内容は事務局にお問い合わせください。） 

 

＜＜＜ お願い ＞＞＞ 

 

※  令和７年度年会費について 

年会費（１,５００円）の納入期日は、令和７年５月３１日となって

おりました、お支払いがまだの方は、速やかに納入していただくよう

お願い致します。 

 

※ 業務上知りえたこと、会員のプライバシーに係ること、その他就業

に係ることを外部にもらした場合は、罰せられます。シルバーの信用

問題となります。十分気をつけて下さい。 

発注者 内容 時間 日数 配分金 

絆 
介護助手及び 

清掃作業 
要相談 シフト制 953 円 

協和児童 

クラブ 
児童の支援 要相談 シフト制 953 円 


